
 

        
                

 

 

Na osnovu člana 3. stav (1) Zakona o službi u OS BiH (,,Službeni glasnik BiH“ broj:88/05, 

53/07, 59/09, 74/10 i 42/12), a u skladu sa odredbama 2., 20., 21., 22., 23., 24., 25., 26. i 27. 

Pravilnika o školovanju i usavršavanju u MO i OS BiH broj: 13-02-3-1632/10 od 

01.04.2010.godine, a u cilju odabira kandidata/kinja za školovanje na vojnim akademijama u 

inostranstvu, Ministarstvo odbrane Bosne i Hercegovine donosi,  

 

 

DOPUNU JAVNOG KONKURSA 

 

za prijem kadeta na školovanje na Terezijanskoj vojnoj akademiji u Beču, Republika 

Austrija broj:10-33-2-835-6/18 od 29.03.2018.godine 

  

 

Vrši se dopuna javnog konkursa za prijem kadeta na školovanje na Terezijanskoj vojnoj 

akademiji u Beču, Republika Austrija, objavljenog na web stranici MO BiH i dnevnim 

listovima: Oslobođenje, Večernji list i EuroBlic dana 05.04.2018. godine, u dijelu “Posebni 

uslovi”: 

 

I 

Postojeći tekst: 

 

1. Posebni uslovi: 

a) završena srednja škola IV stepen,  

b) da je u svakom razredu postigao/la najmanje vrlo dobar uspjeh (kandidati/kinje sa    

prosjekom ocjena odličan će imati prednost ako dva ili više kandidata/kinje imaju 

jednak ukupan broj bodova),  

c) da nije mlađi/a od 18 i stariji/a od 21 godine na dan 31.12.2018. godine, 

d) poznavanje njemačkog jezika, 

e) poznavanje engleskog jezika (na provjeri poznavanja engleskog jezika da postigne 

minimalno 60 bodova na testu ALCPT), 

f) poznavanje rada na računaru (Word, Excel, Power Point, Internet), 

g) da je prosjek ocjena iz matematike najmanje dobar,  

h) fizička spremnost: 

- kandidati/kinje moraju imati dobru fizičku spremnost, koja će biti provjerena kroz 

sljedeće discipline: trbušnjaci, sklekovi, trčanje na 3200 m i plivanje na 300 m 

slobodnim stilom.  

 

 

Dopunjava se i glasi: 

 

2. Posebni uslovi: 

a) završena srednja škola IV stepen ili da trenutno pohađa  IV razred srednje škole, 

  BOSNA I HERCEGOVINA 

 Ministarstvo odbrane-obrane 

oobrane 

        БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

            Министарство одбране 



 

b) da je u svakom razredu postigao/la najmanje vrlo dobar uspjeh (kandidati/kinje sa 

prosjekom ocjena odličan će imati prednost ako dva ili više kandidata/kinje imaju 

jednak ukupan broj bodova),  

c) da je u svakom razredu/polugodištu postigao/la najmanje vrlo dobar uspjeh 

(kandidati/kinje sa prosjekom ocjena odličan će imati prednost ako dva ili više 

kandidata/kinja imaju jednak ukupan broj bodova),  

d) kandidati/kinje koji trenutno pohađaju IV razred srednje škole, po završetku istog, a 

najkasnije do 23.06.2018.godine, moraju dostaviti ovjerene kopije svjedočanstva i 

diplome Sektoru za upravljanje personalom Ministarstva odbrane Bosne i 

Hercegovine, 

e) kandidati/kinje koji trenutno pohađaju IV razred srednje škole, po završetku istog, 

moraju u svjedočanstvu imati minimalno isti prosjek ocjena iz svih predmeta kao i na 

polugodištu četvrtog razreda koje su predali u dokumentima za prijavu na javni 

konkurs Ministarstva odbrane BiH zadržava pravo na prekid postupka upućivanja 

kandidata/kinje za kadeta na školovanje ukoliko lice nema minimalno isti prosjek kao 

i na polugodištu četvrtog razreda, 

f) da nije mlađi/a od 18 i stariji/a od 21 godine na dan 31.12.2018. godine,    

i)  poznavanje njemačkog jezika,   

g) poznavanje engleskog jezika (na provjeri poznavanja engleskog jezika da postigne 

minimalno 60 bodova na testu ALCPT), 

h) poznavanje rada na računaru (Word, Excel, Power Point, Internet), 

i) da je prosjek ocjena iz matematike najmanje dobar,  

j) fizička spremnost: 

- kandidati/kinje moraju imati dobru fizičku spremnost, koja će biti provjerena kroz 

sljedeće  discipline: trbušnjaci, sklekovi i trčanje na 3200 m.  

 

II 

 

U ostalom dijelu tekst Javnog konkursa ostaje neizmjenjen. 

 

 

III 

 

Konkurs  ostaje otvoren do 27.04.2018.godine. 

 

 

 

Obrazloženje: Naknadno je utvrđeno da je napravljen previd tako što je učenicima koji ove 

godine završavaju 4. razred bilo onemogućeno prijavljivanje na Javni konkurs pošto u tom 

vremenu još pohađaju srednju školu. 

 

 

Broj: 10-33-2-1185-6/18                                                                           M I N I S T R I C A 

Sarajevo, 11.04.2018.godine 

                                                                                                                      Marina Pendeš 

 

 

 

 

 



 

 

        
                

 

 

Na osnovu članka 3. stav (1) Zakona o službi u OS BiH (,,Službeni glasnik BiH“ broj:88/05, 

53/07, 59/09, 74/10 i 42/12), a sukladno odredbama 2., 20., 21., 22., 23., 24., 25., 26. i 27. 

Pravilnika o školovanju i usavršavanju u MO i OS BiH broj: 13-02-3-1632/10 od 

01.04.2010.godine, a u cilju odabira kandidata/kinja za školovanje na vojnim akademijama u 

inozemstvu, Ministarstvo obrane Bosne i Hercegovine donosi,  

 

 

DOPUNU JAVNOG NATJEČAJA 

 

za prijem kadeta na školovanje na Terezijanskoj vojnoj akademiji u Beču, Republika 

Austrija broj:10-33-2-835-6/18 od 29.03.2018.godine 

  

 

Vrši se dopuna javnog natječaja za prijem kadeta na školovanje na Terezijanskoj vojnoj 

akademiji u Beču, Republika Austrija, objavljenog na web stranici MO BiH i dnevnim 

listovima: Oslobođenje, Večernji list i EuroBlic dana 05.04.2018. godine, u dijelu “Posebni 

uvjeti”: 

 

I 

Postojeći tekst: 

 

3. Posebni uvjeti: 

a) završena srednja škola IV stupanj,  

b) da je u svakom razredu postigao/la najmanje vrlo dobar uspjeh (kandidati/kinje sa    

prosjekom ocjena odličan će imati prednost ako dva ili više kandidata/kinje imaju 

jednak ukupan broj bodova),  

c) da nije mlađi/a od 18 i stariji/a od 21 godine na dan 31.12.2018. godine, 

d) poznavanje njemačkog jezika, 

e) poznavanje engleskog jezika (na provjeri poznavanja engleskog jezika da postigne 

minimalno 60 bodova na testu ALCPT), 

f) poznavanje rada na računaru (Word, Excel, Power Point, Internet), 

g) da je prosjek ocjena iz matematike najmanje dobar,  

h) tjelesna spremnost: 

i) kandidati/kinje moraju imati dobru tjelesnu spremnost, koja će biti provjerena kroz 

sljedeće discipline: trbušnjaci, sklekovi, trčanje na 3200 m i plivanje na 300 m 

slobodnim stilom.  

 

 

Dopunjava se i glasi: 

 

4. Posebni uvjeti: 

a) završena srednja škola IV stepen ili da trenutno pohađa  IV razred srednje škole, 

  BOSNA I HERCEGOVINA 

 Ministarstvo odbrane-obrane 

oobrane 

        БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

            Министарство одбране 



 

b) da je u svakom razredu postigao/la najmanje vrlo dobar uspjeh (kandidati/kinje sa 

prosjekom ocjena odličan će imati prednost ako dva ili više kandidata/kinje imaju 

jednak ukupan broj bodova),  

c) da je u svakom razredu/polugodištu postigao/la najmanje vrlo dobar uspjeh 

(kandidati/kinje sa prosjekom ocjena odličan će imati prednost ako dva ili više 

kandidata/kinja imaju jednak ukupan broj bodova),  

d) kandidati/kinje koji trenutno pohađaju IV razred srednje škole, po završetku istog, a 

najkasnije do 23.06.2018.godine, moraju dostaviti ovjerene preslike svjedodžbe i 

diplome Sektoru za upravljanje personalom Ministarstva obrane Bosne i Hercegovine, 

e) kandidati/kinje koji trenutno pohađaju IV razred srednje škole, po završetku istog, 

moraju u svjedodžbi imati minimalno isti prosjek ocjena iz svih predmeta kao i na 

polugodištu četvrtog razreda koje su predali u dokumentima za prijavu na javni 

natječaj Ministarstva odbrane BiH zadržava pravo na prekid postupka upućivanja 

kandidata/kinje za kadeta na školovanje ukoliko osoba nema minimalno isti prosjek 

kao i na polugodištu četvrtog razreda, 

f) da nije mlađi/a od 18 i stariji/a od 21 godine na dan 31.12.2018. godine,    

j)  poznavanje njemačkog jezika,   

g) poznavanje engleskog jezika (na provjeri poznavanja engleskog jezika da postigne 

minimalno 60 bodova na testu ALCPT), 

h) poznavanje rada na računaru (Word, Excel, Power Point, Internet), 

i) da je prosjek ocjena iz matematike najmanje dobar,  

j) tjelesna spremnost: 

- kandidati/kinje moraju imati dobru tjelesnu spremnost, koja će biti provjerena kroz 

sljedeće  discipline: trbušnjaci, sklekovi i trčanje na 3200 m.  

 

II 

 

U ostalom dijelu tekst Javnog natječaja ostaje neizmjenjen. 

 

 

III 

 

Natječaj ostaje  otvoren do 27.04.2018.godine. 

 

 

 

Obrazloženje: Naknadno je utvrđeno da je napravljen previd tako što je učenicima koji ove 

godine završavaju 4. razred bilo onemogućeno prijavljivanje na Javni natječaj obzirom da u 

tom vremenu još pohađaju srednju školu. 

 

 

Broj: 10-33-2-1185-6/18                                                                           M I N I S T R I C A 

Sarajevo, 11.04.2018.godine 

                                                                                                                      Marina Pendeš 

 

 

 

 

 

 



 

        
                

 

 

На основу члана 3. став (1) Закона о служби у ОС БиХ (,,Службени гласник БиХ“ 

број:88/05, 53/07, 59/09, 74/10 и 42/12), а у складу са одредбама 2., 20., 21., 22., 23., 24., 

25., 26. и 27. Правилника о школовању и усавршавању у МО и ОС БиХ број: 13-02-3-

1632/10 од 01.04.2010.године, а у циљу одабира кандидата/киња за школовање на војним 

академијама у иностранству, Министарство одбране Босне и Херцеговине доноси,  

 

 

ДОПУНУ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

 

за пријем кадета на школовање на Терезијанској војној академији у Бечу, 

Република Аустрија број:10-33-2-835-6/18 од 29.03.2018.године 

  

 

Врши се допуна јавног конкурса за пријем кадета на школовање на Терезијанској војној 

академији у Бечу, Република Аустрија, објављеног на wеб страници МО БиХ и дневним 

листовима: Ослобођење, Вечерњи лист и ЕуроБлиц дана 05.04.2018. године, у дијелу 

“Посебни услови”: 

 

I 

Постојећи текст: 

 

5. Посебни услови: 

а)  завршена средња школа IV степен,  

б)  да је у сваком разреду постигао/ла најмање врло добар успјех (кандидати/киње 

 са просјеком оцјена одличан ће имати предност ако два или више кандидата/киње   

имају једнак укупан број бодова),  

в)  да није млађи/а од 18 и старији/а од 21 године на дан 31.12.2018. године, 

г)  познавање њемачког језика, 

д)  познавање енглеског језика (на провјери познавања енглеског језика да постигне 

минимално 60 бодова на тесту ALCPT), 

ђ)  познавање рада на рачунару (Word, Excel, Power Point, Internet), 

е)  да је просјек оцјена из математике најмање добар,  

ж)  физичка спремност: 

- кандидати/киње морају имати добру физичку спремност, која ће бити провјерена 

кроз сљедеће дисциплине: трбушњаци, склекови, трчање на 3200 м и пливање на 

300 м слободним стилом.  

 

 

Допуњава се и гласи: 

 

6. Посебни услови: 

а)  завршена средња школа IV степен или да тренутно похађа  IV разред средње 

школе, 

  БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

        Министарство одбране 

        BOSNA I HERCEGOVINA 

       Ministarstvo odbrane-obrane 



 

б)   да је у сваком разреду постигао/ла најмање врло добар успјех (кандидати/киње 

са просјеком оцјена одличан ће имати предност ако два или више 

кандидата/киње имају једнак укупан број бодова),  

в)   да је у сваком разреду/полугодишту постигао/ла најмање врло добар успјех 

(кандидати/киње са просјеком оцјена одличан ће имати предност ако два или 

више кандидата/киња имају једнак укупан број бодова),  

г)   кандидати/киње који тренутно похађају IV разред средње школе, по завршетку 

истог, а најкасније до 23.06.2018.године, морају доставити овјерене копије 

свједочанства и дипломе Сектору за управљање персоналом Министарства 

одбране Босне и Херцеговине, 

        д)  кандидати/киње који тренутно похађају IV разред средње школе, по завршетку 

истог, морају у свједочанству имати минимално исти просјек оцјена из свих 

предмета као и на полугодишту четвртог разреда које су предали у документима 

за пријаву на јавни конкурс Министарства одбране БиХ задржава право на 

прекид поступка упућивања кандидата/киње за кадета на школовање уколико 

лице нема минимално исти просјек као и на полугодишту четвртог разреда, 

ђ)    да није млађи/а од 18 и старији/а од 21 године на дан 31.12.2018. године,    

е)    познавање њемачког језика,   

ж)   познавање енглеског језика (на провјери познавања енглеског језика да постигне 

минимално 60 бодова на тесту ALCPT), 

з)    познавање рада на рачунару (Word, Excel, Power Point, Internet), 

 и)   да је просјек оцјена из математике најмање добар,  

 ј)    физичка спремност: 

- кандидати/киње морају имати добру физичку спремност, која ће бити провјерена 

кроз сљедеће  дисциплине: трбушњаци, склекови и трчање на 3200 м.  

 

II 

 

У осталом дијелу текст Јавног конкурса остаје неизмјењен. 

 

 

III 

 

Конкурс  остаје отворен до 27.04.2018.године. 

 

 

 

Образложење: Накнадно је утврђено да је направљен превид тако што је ученицима 

који ове године завршавају 4. разред било онемогућено пријављивање на Јавни 

конкурс пошто у том времену још похађају средњу школу. 

 

 

Број: 10-33-2-1185-6/18                                                                            М И Н И С Т A Р 

Сарајево, 11.04.2018.године 

                                                                                                                      Марина Пендеш 

 


